D
 1
8.
33
4.
1/
01
.1

Besondere Merkmale:
	Vollautomatische Erkennung und
	 Spannungsversorgung durch
	 HYDAC-Messgeräte HMG 500,
	 HMG 510, HMG 3000, HMG 3010
	 oder CMU 1000
	Automatische Übertragung von
	 Messbereich, Messwert und Einheit
	Viskositäten von 1 .. 100 cSt
	Zusätzlicher Anschluss
	 von Temperatur- und / oder
	 Drucksensoren möglich
Technische Daten:
Eingangskenngrößen
Messbereiche1) und Betriebsdruck
EVS 3108-H-0020	   1,2 ..   20,0 l/min	 400 bar
EVS 3118-H-0020
EVS 3108-H-0060	   6,0 ..   60,0 l/min	 400 bar
EVS 3118-H-0060
EVS 3108-H-0300	 15,0 .. 300,0 l/min	 400 bar
EVS 3118-H-0300
EVS 3108-H-0600	 40,0 .. 600,0 l/min	 315 bar
EVS 3118-H-0600	 40,0 .. 600,0 l/min	 400 bar
Zusätzliche Anschlussmöglichkeiten	 2 x G1/4 Innengewinde für Druck-
	 und / oder Temperatursensoren
Ausgangsgrößen
Ausgangssignal	 HSI (HYDAC Sensor Interface)

H
[mm]
D / SW
[mm]
G
[mm]
Anzugs-
drehmoment
[Nm]
DN
[mm]
EVS 3108-H-0020 1,2 .. 20 117 135 47 / 46 G¼“   60 7
EVS 3108-H-0060   6 .. 60 144 135 48,5 / 46 G½ “ 130 11
EVS 3108-H-0300 15 .. 300 155 150 63,5 / 60 G1¼“ 500 22
EVS 3108-H-0600 40 .. 600 181 150 63,5 / 60 G1½“ 600 30
EVS 3118-H-0020 1,2 .. 20 117 135 47 / 46 G¼“   60 7
EVS 3118-H-0060   6 .. 60 144 135 48,5 / 46 G½“ 130 11
EVS 3118-H-0300 15 .. 300 155 150 63,5 / 60 G1¼“ 500 22
EVS 3118-H-0600 40 .. 600 181 150 63,5 / 60 G1½“ 600 30
d18334-1-01-13_evs3100_3110_hsi.indd   330 16.01.2013   08:46:46
D
 1